ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ЛОЗНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Лозная

РЕШЕНИЕ

       15 апреля  2022 г.                                                                                       №  111

Об утверждении Положения о  проведении смотра - конкурса
«Лучшая придомовая территория»

      В соответствии  с   Правилами   благоустройства территории Лознянского
сельского поселения, утвержденные решением Земского собрания Лознянского
сельского  поселения  от  09  апреля  2019  года  №28  «Об  утверждении  правил
благоустройства  на  территории  Лознянского  сельского  поселения»,  Земское
собрание Лознянского сельского поселения  р е ш и л о:

1.  Утвердить  Положение  о  проведении  смотра-конкурса  на  лучшую
придомовую территорию.( Положение прилагается)

2.  Администрации  Лознянского  сельского  поселения  для  подведения
итогов смотра-конкурса утвердить состав конкурсной комиссии.

3.  Обнародовать данное решение на территории Лознянского сельского
поселения  в  установленном  порядке  и  в  сети  Интернет  на  сайте  органов
местного самоуправления Ровеньского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лознянского
сельского поселения                                                           Н.И. Ковалев

Утверждено
решением Земского собрания

Лознянского сельского поселения
от    15 апреля 2022 года №111

Положение
«О порядке и условиях проведения смотра- конкурса

«Лучшая придомовая территория»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение о порядке и условиях проведения данного конкурса
разработано  с  целью  повышения  активной  гражданской  позиции  жителей,
вовлечения  их  процессе  местного  самоуправления.
1.2  Настоящее  Положение  определяет  требования  к  участникам  конкурса,
порядок отбора участников конкурса, критерии оценки.

2. ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Целью  проведения  конкурса  является  определение  жилых  зданий,
прилегающих придомовых территорий и подворий,  которые при совместных
условиях администрации,  жителей стали иметь лучшее техническое состояние,
содержание  и  благоустройство,  а  также  обобщение  и  распространение
положительного  опыта  в  данной  сфере  на  всей  территории  Лознянского
сельского поселения.

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Участниками конкурса являются жители жилых домов любой формы
собственности (муниципальной, ведомственной, частной). Конкурс проводится
по  номинации:
1 номинация – «Лучшая придомовая территория»

4. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

4.1. Организация и проведение конкурса возлагается на конкурсную комиссию.
Конкурсная комиссия создаются из представителей администрации поселения,
депутатов  Земского  собрания  Лознянского  сельского  поселения,
общественности.

4.2.  Отбор  участников  конкурса  производится  на  основании  предложений
членов конкурсной комиссии и заявлений от жителей поселения, поступивших
в  конкурсную  комиссию.  Комиссия  проводит  осмотры  придомовых
территорий,   с  05  мая  до  01  августа  текущего  года.
4.3.  Конкурсная  комиссия  рассматривает  представленные  материалы  и
подводит итоги конкурса до 12 августа текущего года.

5. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

5.1. Критерии оценки в номинации «Лучшее подворье»:
- дом находится в исправном состоянии, покрашен
- отсутствие разрушенных и находящихся в аварийном состоянии
архитектурных элементов здания;
- оригинальность оформления усадьбы
- номера домов и указатели улиц хорошо закреплены и ясно читаемы;
- хозяйственные постройки располагаются за фасадом жилого дома;
- хозяйственные постройки имеют эстетический вид;
- территория очищена от мусора и листьев;
- произведена вырезка и удаление с территории сухих сучьев, деревьев и
кустарников;
- на территории имеются цветники и клумбы;
- приусадебный участок ухожен;
- территория имеет эстетический вид.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

6.1. Победителям конкурса:
в номинации: «Лучшая придомовая территория», присуждается одно призовое
место:
1-ое место

Победитель конкурса определяются по результатам выездных комиссий и
представленных фотоматериалов.
Победителю конкурса, занявшим 1-е место вручается Грамота и памятный
подарок.
Подведение итогов конкурса и награждение победителя приурочить  к
празднику День села  ( 14 августа каждого года)с последующей информацией
на сайте органов местного самоуправления Ровеньского района.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

Затраты, связанные с организацией, проведением и подведением итогов
конкурса осуществляются за счет внебюджетных средств.